Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no Portal de Compras Públicas e as especificações constantes deste 
Edital, prevalecerão as últimas. 

2.2. Do custo estimado: Com base nas cotações recolhidas, o valor total estimado da contratação é de R$16.172,28 (dezesseis mil, cento e setenta e dois reais e 
vinte e oito centavos), respeitando-se os valores unitários dos itens, conforme estimativa da Administração, demonstrada no item 2.10.2. do Anexo I - Termo de 
Referência. 

2.2.1. Não serão aceitas propostas cujo valor global esteja dentro do limite máximo, mas não estejam cumprindo o limite máximo de cada item.

[...]

Eletrônico com seleção da melhor proposta pelo menor preço global.  

2.10.2. Estimativas de preços da contratação e critérios de Aceitabilidade da Proposta  
Considerando a pesquisa de preço realizada, em conformidade com o Decreto Estadual nº 22886/2024, o valor máximo   aceitável para contratação é R$ 16.172,28 
(dezesseis mil cento e setenta e dois reais e vinte e oito centavos), conforme tabela abaixo: 

Item CATSER Descrição Preço unitário Unidade  Quantidade Valor Total 

1 27502 Licença de software de acesso remoto por 36 meses 16.172,28 Licenciamento 1 16.172,28 

Limite máximo da proposta = 16.172,28